平成 28 年６月７日

保護者 様
島田市立島田第二中学校
校 長  西 田 正 鋭

             「二中コミュ・カフェ」開催のお知らせ

～たまには 自分だけの時間をすごしてみませんか？～

 初夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。日頃から本校の教育活動にご理解・ご協

力をいただきましてありがとうございます。
 さて、昨年度に引き続き、本年度も、保護者の皆様に学校を身近に感じていただき、子育ての悩みや困っ

ていること、イライラ等を共有したり、愚痴を話したりできる場として「二中コミュ・カフェ」の開催を計

画いたしました。ぜひ、ご参加いただき、学校と保護者、保護者の皆様同士とのつながりを深め、一緒に子

育てについて考える機会になればと考えております。お忙しい中ではありますが、一人でも多くの方のご参

加をお待ちしております。

記
１ 日 時   (第１回目)  平成 28年６月 29日(水) ９：30～11：30

               「Ｌｅｔ’ｓ 利き海苔・ダシ取り！」
（ 講師 海産物処 ふじ田店主  藤田嘉士 さん）
※詳細は裏面に載せてありますのでご覧ください。

①  ６月 29 日（水) ９：30～11：30 利き海苔に挑戦
②  ７月 14 日（木） ９：30～12：00 マイ座布団を作ろう （宮地伸芳様）
    ※９月以降の計画については、後日お知らせいたします。

２ 場 所    体育館１階ミーティングルーム （体育館北口よりお入りください）
３ 申し込みについて

参加を希望する方は、下記の申し込み用紙を６月 17 日までにＦＡＸ（３７－６１９２）するか学級

担任まで提出してください。   ※２回目以降の講座申し込みは、その都度ご案内いたします。

４ 持ち物   裏面をご覧いただき、ご準備ください。また、スリッパもご持参ください。

                き   り   と   り

第１回  「二中コミュ・カフェ」参加申し込み用紙

   第１回 「二中コミュ・カフェ」参加を希望します

                 保護者名

               （  年  組 生徒名              ）